



MINISTEREN

Transport- Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 6. januar 2016
J. nr. 2016-6334

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 13. december 2016 stillet mig følgende spørgsmål 218 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jan Erik Messmann (DF).

Spørgsmål nr. 218:

Kan ministeren bekræfte, at der ifølge EU-reglerne om luftfart (JAR, Joint Aviation Requirements) er indbefattet en undersøgelse af piloter for epilepsi eller svimmelhed? Hvis dette ikke er tilfældet, vil ministeren da arbejde for, at dette bliver indbefattet i EU-reglerne?

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, som oplyser følgende:

”Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen antager, at der i dette spørgsmål henvises til bestemmelserne i EU’s forordning om fastsættelse af tekniske krav og administrative procedurer for flyvebesætninger i civil luftfart.

Indtil for ganske få år siden blev der rutinemæssigt stillet krav om EEG ved førstegangsundersøgelser af trafikflyvere og flyveledere. EEG-undersøgelserne blev imidlertid fjernet igen, da undersøgelserne ikke viste sig at have den fornødne sensitivitet og specificitet til at kunne fungere som et screeningsinstrument til undersøgelse af ansøgere for epilepsi eller svimmelhed.

Det skal bemærkes, at flyvelæger gennemgår en flyvemedicinsk uddannelse, der giver dem nogle værktøjer og metoder, der sætter dem i stand til at screene for sygdomme i alle organsystemer, herunder også for epilepsi og svimmelhed. Undersøgelsen omfatter også en gennemgang af ansøgernes medicinske historie. Såfremt der på den baggrund er helbredsmæssige tvivlsspørgsmål, henvises ansøgerne til supplerende speciallægeundersøgelser.

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen finder, at den nuværende undersøgelsespraksis fortsat er den bedst egnede til at afdække, om ansøgerne lider af epilepsi eller svimmelhed.”



Jeg kan henholde mig til Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens svar.

Side 2/2

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen